

Ciągnik czeka na zwycięzcę

Data publikacji: 24.02.2017 12:20

Konkurs dla rolników! Kolejna, piętnasta już edycja Ogólnokrajowego Konkursu "BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE" wystartowała. Do wygrania m.in. ciągnik.

Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Częstochowie ogłosił XV jubileuszową edycję Ogólnokrajowego Konkursu "BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE", którego celem jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych.

Udział w konkursie mogą brać osoby pełnoletnie prowadzące produkcyjną działalność rolniczą, ubezpieczone w KRUS (przynajmniej jeden z właścicieli), które wypełnią formularz zgłoszeniowy i prześlą go w nieprzekraczalnym terminie do 31 marca 2017 roku do najbliższej Placówki Terenowej lub Oddziału Regionalnego Kasy.

[Szczegóły](#)

KRUS ogłosił również konkurs dla dzieci - „Bezpiecznie na wsi to podstawa – środki chemiczne to nie zabawa”. To już siódma edycja konkursu, który w ubiegłym roku zgromadził aż 32 tysiące zgłoszeń.

- Celem konkursu jest promowanie pozytywnych związków z pracą i zabawą na terenach wiejskich, a także popularyzacja Wykazu czynności szczególnie niebezpiecznych związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom poniżej 16 lat, który wskazuje na prace szczególnie zagrażające bezpieczeństwu najmłodszych mieszkańców wsi. Tegoroczna edycja przebiega pod hasłem „Bezpiecznie na wsi to podstawa – środki chemiczne to nie zabawa”, które ma zwrócić uwagę uczniów wiejskich szkół podstawowych na zagrożenia związane z obecnością w gospodarstwie rolnym substancji chemicznych, w tym przede wszystkim substancji żrących, paliw, chemicznych środków ochrony roślin, nawozów (szczególnie wapna palonego) i rozpuszczalników organicznych, a także substancji szkodliwych powstających w procesie produkcji rolniczej – czytamy na stronie konkursu.

Zadanie konkursowe polega na wykonaniu pracy plastycznej, w dowolnej technice, w formacie A3, ilustrującej hasło konkursowe. W szkołach, które zgłoszą chęć uczestnictwa w konkursie, odbędą się szkoleniowe spotkania dzieci z pracownikami Kasy, których celem będzie przygotowanie merytoryczne młodych artystów.

Laureaci każdego ze szczebli otrzymają nagrody, a finał etapu centralnego będzie miał miejsce w Warszawie, gdzie autorzy najciekawszych prac otrzymają atrakcyjne nagrody: sprzęt multimedialny ufundowany przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, a także zestawy upominków przygotowane przez MRiRW, PIP, patronów Konkursu oraz firmy współpracujące.

[Regulamin konkursu dla dzieci i młodzieży](#)

red.